COMUNE DI 1;40NGIUFFI MELIA - Prot 0007240:del 27-/]‘..2/2018 Tit III Cl1 Fasc

COM{}NE DI MONGIUFFI IV[ELIA
*_*Cittd Metropolitana di Messina |

P mS Nicold, 0.8 - 98030 Mongiuifi Melia (Me) - Tel. 0942/20006 - Fax 0942!20'062
: Codlce fiscale 87000390833 Partita IV . A 004638‘70832

PROTN“RM DELZ,'J« !Z-h@

- DETERMINA SINDACALE N. 2‘5 DEL. 2’(3 "(2 2®i8

OGGETTO : CHIUSURA STRAORDI ‘ ' |
INARI
MELIA PER IL GIORNO 31 DICEMBRE zo? UFFIC,I PR COMUNE DI MONGIURFY

IL S[NDACO

CONSIDERATA la necessﬁa d1 consent;re al personale dipendente del Comune di Mong;uffi Melia
- una migliore fruizione delle glomate in cui per legge ba. dmtto ad assentars1 dal Tuogo di lavoro;

CONS]DERATO che: tale oblettlvo puo essere- famlmente raggxunto dlsponendo la chiusura degli
Uffici del Comune nelle giornate lavoratlve eomprese 1ra due o, plﬁ g:orm festm in modo da
consentlre al d:pendente comunale d1 godere di momentx di riposo per pill giorni consecutivi;

- CONSIDERATO che le temperature nglde ﬁnora registrate nel mese di Dicembre 2018 hanno
comportato fortl disagi a1 dlpendentx comunah : :

CONSI])ERATO pertanto che- sarebbe opportuno disporre la chiusura dei Tocali per o o pi giorni
del mese di Dicembre, pmved;ndo 11 recupero di tall glomate lavoratwe in periodi deli’anno
" caratterizzati da un cllma pxﬁmederato N ; S

ATTESO che nelle giomate: fenah comprese tra due o pidt festmt&, come il 31 chembre p V. si
riduce notevolmente 1’ afflusso del’ pubbhco, eoswche la ch:usura deghi ufﬁcl comunali non- comporta
_ gtossx dlsagl agli utenti; :

ACCERTATO che la chiusura degh Uffici comunali consente anche un notevole nspam:uo

energetico, in considerazione della pressoché totale assenza —nel giomno di chiusura- di costi per

“quanto attiene le spese di funzionamento dell’ente,. ponendom ‘cosl in. stretta contmulta con la
: ' normativa namonalemmaterxadlspendmg review; - L0- : L :

RITENUTO che per tutti i motivi sopra esposti si ritiene opportlma Ia chlusura degh uffici comunali

per la glomata di lunedi 31chembre 2018; e ﬁ. S
RITENUTO altres1 d1 stabllzre che, eccezmn fatta per coloro che hanno gié presentato richiesta d1

. congedo ordmano 0 di permesso per. ‘malattia” o affini per il -giorno . 3 [Dicembre 2018, tuiti i-
dipendenti comunali saranho tenuti a recuperare successivamente le ore lavorative che erano chiamati
a svolgere in defta giornata, secondo modalita che dovranno essere preventivamente concordate con ik
Responsablle & Area di nfenmento e, per i Responsabili d’Area, con il Segretario Comunale; -

A b o . »



COMUNE DI MONGIUFFI MELIA - Prot 0007240 .del 27/12/2018 Tit III Cl Fasc

RITENUTO d1 consentlre ai dlpendenﬁ comunall di poter nchledere un giorno di congedo ordmano |

;' peril 3 i chembre 2018 in: :modo tale: da ewtare di recuperare successivamente leore non lavorate. e di

poter. compensare le ore eventua]mente lavorate in eccedenza con quelle non lavorate nella stessa

' glomata

RITENUTO che ‘in ogm caso, dovré essere fatta salva Perogazione dei servizi pnbbhcl essenziali,

- con_ le médesime modalita previste- per 1’1pot631 di sclopero in conformita alla vigente disciplina

normatlva e conu'attuale

VISTO l’art 50 del d. lgs 18 Agosto 2000 n. 267 che attribuisce al Smdaco la competenza in ordine
agli orari degll esercizi commerclah, dei pubblici esercizi e dei servm pubbhcl, nonché degl: orari di

'_apertura al pubblico degll uffici locahzzan nel territorio;

VISTO lo Statuto Comunale; "
VISTO ﬂ‘wgente regolamento cominiale Suli’organizzazione degli uffici e dei servizi;
 DETERMINA

per i motivi di cui in premessa e che si intendono integralmente richiamati, la chiusura degli uffici

_cornunalx nella giornata di lunedi. 31 chembre 2018, prevedendo che la Polizia Comunale dovra

comunque gatantire il servizio sul temtono e che dovranno altresi essere garantiti anche gli altri

" servizi minimi mdlspensablll

1 presente provvedimento sard pubbhcato all’albo pretorio on line, sul sito 1st1tuzmna1e del C Comune di
Mongiuffi Mella ¢ reso noto al puhbhco attmverso l’aﬁissmne nei luoghi consueh




